3. Declaran además que el objeto y la mision del Primado es fundar y mantener la unidad en la Iglesia; Iren. III. 3. Gregor. Naz. In carm. vit. suae n. 37. Cyprian. Ep. 55, 13. De unit. Eccl. n. 3. Firmilian. *l. c.* Optat. Mil. II. 2. Pacian. ad Sempron. cp. 3. Ambros. in Ps. XL. 3. Hieronym. adv. Jovin. I. 26. ad Damas. ep. 15.

4. Declaran expresamente que San Pedro continúa ocupando su silla apostólica, desde la cual enseña á la Iglesia. Conc. Ephes. Act. III. Con. VI. Act. XVIII. Petrus. Chrysolog. Ep. ad Eutych. inter Epp. Leon. Ep. 25.

Cf. Ballerini *l. c.* cap. 12 sq. Theoph. Reynaud, Corona aurea super caput R. P. Opp. Tom. X. p. 9 sq. Gerdil, Opp. Tom. XII. XIII. XV. Benettis *l. c.* Tom. I. p. 43 sq. II. 176 sq. III. 20 sq.

ARTÍCULO SEGUNDO.

El primado del Papa romano como sucesor de Pedro.

La doctrina católica sobre este particular se halla expuesta en el Conc. Vatican. Constit. dogm. De Eccl. Chr. C. II:

Quod autem in B. Apostolo Petro princeps pastorum et pastor magnus ovium Dominus Christus Jesus in perpetuam salutem ac perenne bonum Ecclesiae instituit, id eodem auctore in Ecclesia, quae fundata super petram ad finem saeculorum usque firma stabit, jugiter durare necesse est. Nulli sane dubium, imo saeculis omnibus notum est, quod sanctus beatissimusque Petrus, Apostolorum princeps et caput fideique columna et Ecclesiae catholicae fundamentum, a Domino nostro Jesu Christo, Salvatore humani generis ac Redemptore, claves regni accepit: qui ad hoc usque tempus et semper in suis successoribus, episcopis sanctae Romanae Sedis, ab ipso fundatae, ejusque consecratae sanguine, vivit et praesidet et judicium exercet (Conc. Ephes. Act. III.). Unde quicumque in hac cathedra Petro succedit, is secundum Christi ipsius institutionem primatum Petri in universam Ecclesiam obtinet. Manet ergo dispositio veritatis, et B. Petrus, in accepta fortitudine Petrae perseverans, suscepta Ecclesiae gubernacula non reliquit (Leo M. Serm. III. 3). Hac de causa ad Romanam Ecclesiam propter potentiolem principalitatem necesse semper fuit omnem convenire Ecclesiam, hoc est, eos qui sunt undique fideles, ut in ea Sede, a qua venerandae communionis jura in omnes dimanant, tamquam membra in capite consociata, in unam corporis compagem coalescerent (S. Iren. adv. Haer. III. 3. Conc. Aquil. inter ep. S. Ambros. ep. XL).

Si quis ergo dixerit, non esse ex ipsius Christi Domini institutione seu jure divino, ut B. Petrus in primatu super universam Ecclesiam habeat perpetuos successores; aut Rom. Pontificem non esse B. Petri in eodem primatu successorem; anathema sit.